



ADVOKATER UTAN GRÄNSER

Advokater utan Gränser verksamhetsberättelse 2023

Styrelsen för Advokater utan Gränser får avge följande verksamhetsberättelse för 2023.

1. Styrelsens sammansättning

Till och med 24 april 2023:

Ordinarie ledamöter: Louise Gunvén (ordförande), Emma Persson, Anna Wahlström (kassör), Madeleine Onnela, Miran Crnalic, Jens Sjölund, Nila Azizi.

Från och med 24 april 2023:

Ordinarie ledamöter: Louise Gunvén (ordförande), Emma Persson, Anna Wahlström (kassör), Jens Sjölund, Nila Azizi, Mikael Westerlund.

2. Styrelsemöten

Styrelsen har haft fyra styrelsemöten under året.

3. Medlemmar, gåvor

Under 2023 har föreningen haft 10 medlemmar. Medlemsavgift har varit 300 kr för advokater, 200 kr för biträdande jurister och övriga, 100 kr för studerande. Sammanlagt har AuG erhållit 2 800 kr i medlemsavgifter.

Summan av emottagna gåvor uppgår under 2023 till 700 kr.

Varje gåva och bidrag - stort som litet - betyder oerhört mycket för en liten ideell organisation. Vi riktar ett varmt och uppriktigt tack till er som på olika sätt har stöttat vår verksamhet!

4. Verksamhet

I början av året har AuG föreläst om mänskliga rättigheter och advokatens roll för juriststudenterna i Karlstad.

I maj 2023 träffade AuG den argentinske advokaten Guido Leandro Croxatto som berättade om situationen för advokater i Peru. Vi har etablerat en kontakt för eventuella akutåtgärder.

AuG har för första gången närvarat vid Almedalsveckan på Gotland under juni 2023. Bland programpunkterna urskilde sig Försvarshögskolans seminarier om civilas insatser vid kris och krig. Det är tydligt att advokater har en viktig roll att fylla i att tillvarata enskildas rättigheter och friheter vid händelser av kris.

I september 2023 mötte AuG fil. dr. Tetiana Pechonchuk och diskuterade dokumentationen av krigsbrott i Ukraina. Stöd gärna Ukrainas advokater genom Ukrainian Bar Association, <https://uba.ua/eng/>

AuG hade under hösten även en längre intervju med en framträdande rysk människorättsadvokat om situationen för ryska advokater som företräder personer som på olika sätt motsätter sig statens verksamhet. Namnet offentliggörs inte av säkerhetsskäl.

Vi har fortsatt att bevaka situationen för utsatta advokater runt om i världen. Exempelvis uppmärksammade vi ahmaditroende muslimska advokater i Pakistan, där advokater förbjuds agera yrkesmässigt om de inte signerar ett dokument som går emot deras tro. Även den iranska advokaten Nasrin Sotoudeh har uppmärksammats av AuG, liksom den turkiska advokaten Eren Keskin som under 2023 fick Olof Palme-priset.

Advokater utan Gränser har sedan början av 2000-talet haft omfattande projekt i Turkiet, med huvuddelen av verksamheten förlagd i Diyarbakir i sydöstra Turkiet. Vi har under 2023 fortsatt följa våra turkiska advokater och företrädare för människorättsorganisationer som riskerar allvarlig förföljelse för sin verksamhet.

Under hösten träffade AuG debattören och människorättsaktivisten Kurdo Baksi för att diskutera rättssäkerhetsfrågor och möjlig samverkan.

AuG har fortsatt utveckla sin närvaro på sociala medier. Vi rekommenderar alla att följa AuG:s Instagram- och Facebookkonton för att ta del av aktuell information!

Stockholm den 22 april 2024

Styrelsen genom



Louise Gunvén, ordförande